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Sahlgrenska Universitetssjukhuset 

Bakgrund 

Västra Götalandsregionens miljömedicinska centrum (VMC) blev kontaktat 10 

november av skolläkaren och utbildningschefen, samt hälsoskyddsinspektör 

på Dalslands miljö- och energikontor, angående att asbest hade påvisats i 

slöjdsalen på Bäckeskolan, Bengtsfors.  

I samband med att Fukt i Väst genomfört statusbesiktning av Bäckeskolan i 

mitten av oktober påträffades misstänkt asbest i syslöjdsalen från golvlim 

som finns i dagen på grund av att plastmatterutor lossnat. Tejpprover togs 

och analyserades och de visade asbestförekomst i tre av fem prover. 

Skyddsstopp begärdes av de fackliga organisationerna, skolan stängdes och 

eleverna flyttades till annan skola temporärt. I detta läge kontaktades VMC 

för hjälp med riskbedömning. 

 

Analyser och provsvar 

Efter det att skolan temporärt stängts och verksamheten flyttats beställde 

kommunen utökad tejpprovtagning i övriga skollokaler. Från VMC:s sida 

rekommenderade vi att luftprovtagning skulle genomföras i slöjdsalen där den 

initiala upptäckten skett för att undersöka om det finns en pågående 

exponering i lokalen. (Samtliga provsvar från provtagningarna finns på 

https://www.bengtsfors.se/.) Under november månad kom tejpprovsvaren 

och ingen asbest påvisades i någon annan lokal. 

Efter att ingen asbest kunnat påvisas i andra beslutades det att eleverna 

kunde återkomma och undervisningen återupptas på skolan, men att 

källarkorridoren där syslöjden ligger kommer att vara plomberad tills sanering 

är genomförd och lokalen är redo att användas för undervisning. 

Den 18 december kom provsvaret från luftproverna och dessa visade att det 

inte fanns några detekterbara halter av luftburen asbest i slöjdsalen, (halterna 

lägre än detektionsgränsen 0,0005 fibrer/cm3). 
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Sahlgrenska Universitetssjukhuset 

Miljömedicinsk bedömning 

När VMC kontaktades 10 november (då endast provsvar från slöjdsalen 

inkommit) var den första bedömningen att det med största sannolikhet rör sig 

om en mycket låg exponering, både för elever och personal på skolan, men 

att det behövs luftprovtagning innan en slutgiltig bedömning kan göras. Detta 

kommunicerades direkt i telefon till de personer som kontaktat VMC, men 

även till media som kontaktat oss då nyhetsintresset var stort.  

Efter att resultaten från luftprovtagningen inkommit till kommunen kan en 

slutgiltig bedömning göras och den initiala bedömningen kvarstår. Den 

exponering som har förelegat för elever och personal som vistats i slöjdsalen 

har varit mycket låg och kommer inte att ge upphov till negativa hälsoeffekter 

varken på kort, eller lång sikt.  

 

Efter att tagit del av foton tagna på golvet i slöjdsalen och de skadade 

bortslitna golvrutorna på golvet, där det syns gammalt lim i dagen, samt även 

områden där limmet nötts bort och betongen syns, är det inte osannolikt att 

det är golvlimmet kan vara källan till förekomsten av asbest i tejpproverna. I 

samband med sanering bör man dock undersöka att det inte finns andra 

potentiella källor till asbestexponering. 

 

 


